Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5747 - Quarta-feira, 9 de maio de 2018
Divulgação: Quarta-feira, 9 de maio de 2018     Publicação: Quinta-feira, 10 de maio de 2018

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,
COMUNICA à comunidade porto-alegrense a realização de Audiência Pública para demonstração e
avaliação, pelo Poder Executivo, do cumprimento das metas fiscais do 1º quadrimestre de 2018, em
atendimento ao § 4º do art. 9º da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000 – Lei de
Responsabilidade Fiscal, no dia 29-05-2018 (terça-feira), às 10h, na Comissão de Economia, Finanças,
Orçamento e do MERCOSUL – CEFOR, na Sala de Reuniões das Comissões nº 302, da Câmara
Municipal de Porto Alegre, na Av. Loureiro da Silva, 255, Bairro Centro Histórico.

Porto Alegre, 02 de maio de 2018.

VEREADOR VALTER NAGELSTEIN, Presidente.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2018
PROCESSO Nº 261/18
OBJETO: aquisição de materiais de copa, cozinha e descartáveis.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: às 09 horas do dia 10 de maio de 2018.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até as 09 horas do dia 23 de maio de 2018.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia 23 de maio de 2018.
INÍCIO DA DISPUTA: às 10 horas do dia 23 de maio de 2018.

Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5747 - Quarta-feira, 9 de maio de 2018

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de Cadastro da Central de Licitações do
Estado do Rio Grande do Sul.
Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51)3220-4314 ou do endereço eletrônico
pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 08 de maio de 2018.

OMAR FERRI JUNIOR, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Paulo de Tarso Pinheiro Machado
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5747 - Quarta-feira, 9 de maio de 2018

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-05-09T14:07:01-0300
	CASSIANO CESARIO DA COSTA:02040208089